Serenissime Princeps, Fráter charissime. Illustris Victo-
rious Dux Munsterbergensis, Comes Glacensis et Capitaneus 
Moravie, filius et princeps noster carissimus, nonnullas literes 
a Vestra Serenitate super his que per Mattheum de Sternberg 
in regnum vestrum contra mutuum fedus nostrum attemptata 
esse q^ieruntur, ad se successive missas, nunc nuper ad nos 
misit. Quibus auditis, diiigenterque recensitis, intelleximus, 
priora responsa nostra Serenitati Vestre super ea re per nos 
data pungi vel notari, tamquam sincera, idonea, vel satis rata 
non esscnt. Quod profecto non congruit mutuo federi, amori 
et fraternitati nostre, nobis videlicet f ut aliud vel aliter vo-
biscum verbis agamus, quam mente concepimus, aut ex di-
verso tale quidquam Fraternitati Vestre de nobis suspicari. 
Nam quod jam dudum eidem Fraternitati Vestre super his re-
spondimus, molestum nobis plurimum fuisse, multumque di-
splicuisse, si qua mala vobis et regno vestro per subditos no-
stros, presertimque per Mattheum de Sternberg inferuntur, 
hoc eerie responsum nostrum sicut ex calamo derivatum est, 
ita ex pectore nostro sinceriter emanavit. Sed et nunc singula 
recogitantes, ac Vetera et nova memória recensentes, in di-
stricto examine conscientie nostre nil reperire valemus ab ini-
tio initorum federum, unde contra nos vel levis suspicio ca-
ptari possit, aliter quidquam a nobis esse actum, quam ad 
ipsius federis et amicitiarum omnium pertineat robur et au-
gmentum. Neque nos tam fragiles animo fuimus, neque sumus, 
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neque annuente domino unquam erimna, ut propter damna, 
predas et spolia, mercatoribus nostris quandoque sub salvo 
conduotu in regno et ex regno vestro crebro illata, super qui-
bus quandoque Fraternitatem Vestram ipsosque officiates ve-
stros decenter requisivimus, nec tamen assecuti sumns, de 
ipsa sinceritate Fraternitatis Vestre quomodolibet hesitaremus, 
quin potins subditos nostros talia damna perpessos, et do ulti-
one satis aoule cogitantes, quam plurimum illud per conjectu-
ras elicuimus, pro debito fraternitatis mutue solerter impedi-
vimus, precipientes ipsis, quatenus ea omnia patienter ferre 
non dubitarent, usque ad nostram cum Vestra Serenitate ant 
Reverendissimo Domino Arcbiepiscopo Strigoniensi sinceram 
qnam tone prestolabamur conventionem, quem tunc venturum 
summis affectibus desiderabamus. In quo nobis paritum est, et 
nostri bee omnia cum rerum suarum carentia patienter snsti-
nuerunt. Ex quo luce clarius intelligi datur, non ficte in eis-
dem Uteris, ut vestris verbis utamur nos aiisse, in conventn 
nostro ad Rrunnam indicto super bis debere provideri. Nec 
tamen interea ignaviter feriati sumus, sed id curavimus et ef-
fecimus, quod idem Mattheus ab omni perturbatione regni et 
regnicolarum Ungarie penitus et omnino cessaret et abstine-
ret. Quin etiam, quo federa nostra sincerius solidarentur, ro-
gavimus Fraternitatem Vestram, quatenus prefatum sinceris-
simum amicum nostrum Dominum Archiepiscopum Strigonien-
sem ad nos Rrunnam mittere colliberet, de his omnibus, aliis-
que arduis rebus vestris nostrisque plene tractaturum. Qui ar-
repto itinere cum aliquantulum perrexisset ad locum désigna-
turn appellere non potnit, ubi eum opperiebamur, sed excusa-
tionem suam ad nos misit, qua in aliud lempus ad nos venire 
sinceriter asseveravit. Nos ejus excusationes sincera mente 
recepimus, prout eas processisse non dubitamus. Penset nunc 
Fraternitas Vestra, si usque adhuc ullius sinistre suspicionis 
vobis prestiterimus occasionem. Quod vero predictus Mattheus 
ex defectione nostre conventionis et impedimento fa tali pre-
dicti Reverendissimi Domini Archiepiscopi, cur ad nos non 
pervenerit, sed et ex ilia novitate per Rielkonem vestrum in 
se attemptata, que infra clarius explicatur, se lacessitum pu-

14* 

Digitized by 

212 

tans, rursus Hungarian) intravit, munitiones exstruens, id cer-
te nobis et fiiio nostro penitus insciis sic actum est. Cujus rei 
certissimum est argumentum, quia cum super hoc ab Vngaris 
avisati fuimus, iiiico gnatum nostrum Victorinum ad Moravian) 
misimus, tanta mandatorum severitate subnixum, ut nisi Mat-
tbeus prelibatus ab omni violentia desisteret, et innovate red-
integraret, ipse gnatus noster conatus Matthei manu forti 
compesceret. Quod et factum, et ob id bellum adversus ipsum 
publice proclamatum est. Mattheus igitur intelligens severita-
tem nostram in federe nostro conservando contra se exsnsci-
tatam, consilio etiam atque hortamentis prelatorum et baronum 
Moravie permotus, fortias quas in Ungaria quesierat, ad ma-
nus fill i nostri usque ad determinationem causarum et differen-
tiarum se oblulit deponere velle, ac insuper causis diflerenti-
arum contra adversarios suos in Reverendissimam Dommum 
Archiepiscopum Strigoniensem, Magnificum regni Ungarie 
Palatinum, Venerabilem Dominum Episcopum Olomucensem et 
nobilem regni Bobemie Marescailum plenarie compromittere et 
ex adverso compromitti et compromissariorum decretis parere 
et exadverso paritum iri, suscipere et acceptare. Vestra autem 
Serenitas has vias oblatas juri communi tam consonas et fori 
competentie per omnia conformes usque nunc distulit acce-
ptare , per quas tamen satis provisum erat regie Serenitati et 
regnicolis et quibuslibet quorum interesset tam de damn is sar-
tiendis, quam etiam de interesse et excessuum emendatione, 
de quibus contra Mattheum prefatum constare potuisset. Tan-
tuni enim nobis semper pacis servande et amicitie fovende 
studium inhesit, nedum cum Serenitate Vestra et regnicolis 
ejus, sed et cum quibuslibet federatis nostris, et ita semper 
erit, ut rite spcremus de nullo fedifragio a quoquam posse no-
tari. Nam quod Vestra Fraternilas in aliis suis Uteris optat per 
nos secundum requisitionem restrain et debitum commune a-
ctum fuisse, quo casu non erat opus Mattheum ad pacem te-
ncudam et justitiam vel suscipiendam vel faciendam inducere, 
cujus audaciam frangere magis congruisset quam ieniri etc. 
Penset hortamur circumspecta Serenitas Vestra, si cpntra 
pret'atas oblationes Matthei nos ambo reges ipsum obruissemus, 
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numquid queri potuisset, vim sibi factam esse? Et si nosutri-
que commune fedus nostrum pretendissemus, conclamalum 
forte nobis esset, nos ambos reges conspiratores esse contra 
snbditos nostros, ct in coruui oppressionem mutuo conspi-
rasse. Ideoque et hoc Fratcrnitati Vestre desideriuiri utrum 
magis expediret, sub dubio relinquimus, quo scilicet optassetis 
laborem Reverendi Patris Episcopi Olomucensis et baronum 
super inducendo Mattheo ad predicti coinpromissi forinain ac-
ceptandam alio expensum esse, quasi homo ille numquain fi-
dam et tutam concordiam servaturus sit, quasi natura factiosus 
justi et equi penitus impatiens, quique a se concordiam emen-
dicari inalit, quam ultro suscipere. Est enim ex adverso pon-
derandum, quod sicut militares actus non debent ab armis 
exordium sumere, sed honeste petitioner ci jïostulationes de-
bent arma prevenire, neque aliter bcllum dici posse, quam in 
rebus petitis, ita et regum et principum federa earn deinum 
babent audaciam coercerc, que jure vcl honcstatc distringi 
récusât. Cum igitur ad premissas oblationes per ipsum Mat-
theum jam dudum sit deventum, pondcret Serenitatis Vestre 
prudentia circumspecta, quo pacto, quaquc honestate in ipsum 
irruere liceret post oblationes tam vetustas ct vestram no-
stramque diutinam exspectationern, et tractatum apud Brunnam 
super hiis et aliis rebus per vos et nos inibi preconceptum el 
nostram personalem usque iliac commigrationem ct arrepluin 
iter Reverendissimi Domini Strigoniensis ad nos proficiscendi, 
et licet fataliter defectum, nec tainen omnino derclictutn, ut 
ipse suis literis commémorât r quibus spem future conventions 
sue coram nobis asserere videtur. Que omnia utique non sapi-
unt rupturam tractatus cum eodem Mattheo cepti et semper 
alicujus rei nove interventu suspensi. Neque enim ista scribi-
mus, ut Serenitatem Vestram cum Mattheo conferamus, aut 
factionem suam honestemus, qua sc prius hostcm fecit t quam 
actorem ostendit seu petitorcm, sed ut Fraternitatem Vestram 
de sinceritate nostra certiorcmus. Nam et nos vim nostris ilia-
tam non minore paticntia sustinuimus, qui nondum a Brunna 
Pragam reversi percepimus, quod quidam Bielko de Ledenicz 
regni Ungarie incola Moraviam nostram incursando, prefatuui 
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Mattheum de Sternberg et pupillos de Straznic ac monachos 
claustri Wizewiensis gravibus damnis multipliciter affecit, si-
militer contra mutunm fedus nostrum. Cni Mattbens supradictns 
pro pari ieferens, impiger occnrrit. Nec tamen idcirco de 
Fraternitate Vestra quid qua m sinistrum suspicare voluimus, 
supradicte spei de adventn prefati amici nostri Domini Archi-
episcopi Strigoniensis constanter innixi. Qui si aliqno conve-
nient! loco, quem non recusabimus, nobiscum fortasse con-
venerit, ut cupimus et speramus, de premissis omnibns et qni-
buslibet rebus ad pacem regnorum utrinque nostrorum au-
gmentumque spectantibus, sed et de mutua subventione et icti 
federis nostri sincera observatione clarius edocçbitur, ita ut 
non expediat nos alterutrum verborum stimulis exagitare. Nam 
si nunc mutuis epistolis vicissim inter nos scribendis expostu-
lare velimus, quis nostrum blandius vel verius locutus sit, que 
rerum aut verborum sit acutior asperitas, verendum est, ne 
juvenilis sangvinis vestri flamma nostram quoque commoveat 
gravitatem, et ea, que Vestra Fraternitas a nobis suadenter 
expostulat, ut si dura verba vobis succensere velimus, etiam 
dura facta ne vobis inferantur, prohibeamus, et qui pacis inite 
custos esse debebamus, ejus nunc violate vindicem nos pre-
beamus, vicatim in vos rite retorqueamus, qui nos ejus faci-
rtoris reum esse censetis, quod a vestris in nostros processisse 
jam supra ex factione Bielkonis de Ledenicz exemplariter mon-
stràvimus. Ex his etiam satis responsum esse putamus ad re-
quisitionem vestram, qnà nos ex debito federis contra turba-
tores pacis, ut invenimus, requisivistis , cum et nos id ipsum 
pari occasione freti non inique postularemus. Sed quamdiu 
conventionem Reverendissimi Domini Strigoniensis, ut predi-
ximus, exspectamus, minime vobiscum discutiemus, quis quem 
nostrum acu punxerit aut lancea foraverit aut phalerica mole 
perçussent. Plura diceremus ac ferventius hortaremur, nisi hoc 
soleret esse indicium minus de caritate presumentis, aut de 
pacti federis iirmitate quomodolibet hesitantis. Datum 

(Schedule). Etiam , Frater carissime, vos in scriptis ve-
stris ad filium nostrum datis insolentias nonnullorum aliorum 
quam Matthuss, et ut nos opinamur illius societatis scilicet, qui 
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vulgo Fratres nun cup ant ur , commemorastis, quasi nos in eos 
imperium seu aliquam potestatem habeamus èx eo, quod qui-
dam eorum nostre iingve vel regni nostri sunt oriundi. Sed 
quia Serenitas Vestra jam pridem comperit, quod illi ipsi au-
daciam suam in subditos nostros ausi fuerunt extendere, in-
sultantes Stephanum Eycinger in bonis suis, qui lerrigena 
Marchionatus nostri Moravie est, quos neque minis neque pre-
cibus disterrere vel avertere potuimus, donee filius noster 
manu forte eos depulit vel abegit, non putamus necesse fore 
Fraternitatem Vestram de nostra sinceritate et animi nostri pu-
ritate prolixius certiorare, ubi ipsius facti evidentia nos excu-
sât et expurgat. Datum — — 

Palffcky közléséből. 

CDX. 
r 

György cseh király János esztergomi érseket Mátyás ki-
rályhoz irt levele tartalmáról tudósítván, előadja, milly óhajt-
va várta őt Brünbe, hol ha megjelenik, a két ország közt táma-
dott kedvetlenségek könnyen kiegyenlittethettek volna. Most már, 
miután ezen ügy a Mátévali egyezmény által fel van függeszt-
ve, neki vagy Mátyásnak fegyverre kelni igen czéUalan volna s 
alattvalóik ezt könnyen csábaságnak fognák tartani. Kéri azért 
az érseket, jőjőn hozzá ez ügyben élő szóval értekezni, vagy 
ha tud ajánljon e helyett valamelly czélirányosabb módot. Ke-
let ideje nélkül, de egy régi jegyzet szerint december 22 -diké-
ről 1466. 
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Reverendissime in Christo Pater, Amice Carissime, 
Scripsimus Serenissimo Fratri nostro, Domino Matthie, linge-
rie etc. Regi, super his, que Sua Serenitas nobis et carissimo 
filio nostro Duci Victorino etc. de factionibus Matthei de Stern* 
berg et nonnullorum aliorum superioribus literis suis crebro 
commemoravit. Reverendissime Pater, ea que scripsimus, ita 
se habent, sicut in ipsis nostris literis enarrata sunt. Deus no-
vit , quanto desiderio Amicitiam Vestram apud Brunnam, quan-
taque exspectatione prestolati sumus. Que si illuc advenisset, 
de omnibus illis, que tam a Bielkone vestro, quam Mattheo 
nostro aut quibuslibet aliis ex regno Fratris nostri in regnum 
nostrum, aut vicissim a nostris in regnum Fratris nostri preter 
jus acta sunt, facile provisum fuisse. Nunc vero res invetera-
tas et per tractatus amicabiles hucusque suspensas, vel per nos 
adversus Bielkonem, aut per Fratrem nostrum adversus Mat-
theum armis decertare vel ulcisci res est admodum insólita, et 
a subdilis utrinque nostris stupida judicaretur. Ideo Amicitiam 
Vestram sinceriter adhortamur, qua tenus amicitie conservan-
de studiis inherentes operam dare velitis, qua commoditate vel 
opportunitate Amicitia Vestra nobis grata et jocunda et diutius 
exoptata ad nos valeat venire, ut de regnorum nostrorum aut 
etiam personarum carissimi Fratris nostri nostreque commodi-
tatibus vive vocis officio valeamus sinceriter mutuoque tracta-
re. Aut si Amicitia Vestra convenientiorem apud se viam no-
vit, eandem nobis aperire velit. Nihil enim per nos deerit, quod 
ad Amicitie nostre mutue rebus spectet et Tomentum. JDatum —